
 

 

 

+420 226 227 000 Cleverbee solutions s. r. o. 
Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov www.cleverbee.com info@cleverbee.com 

Dotazy k zadávací dokumentaci 

1|2 

Tvorba a provoz webové platformy města Brna – opakované řízení 
 

Verze: 1.01 
Autor: Šárka Kocová, Pavel Weigner 
Datum vypracování: 28. 05. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Soubor: Dotazy-RfP_PROJ_431_Brno_20200528.docx 

Označení RfP: Tvorba a provoz webové platformy města Brna – opakované řízení 

ZADAVATEL Statutární město Brno; Dominikánské náměstí 196/1; 602 00 Brno 

Kontaktní osoba: Ing. Bc. Jaroslav Mikuš 

Telefon: +420 542 172 169 Email: mikus.jaroslav@brno.cz  

DODAVATEL Cleverbee solutions s. r. o.; Türkova 2319/5b, Chodov, 149 00 Praha 4 

Kontaktní osoba: Šárka Kocová, Sales Manager 

Telefon: +420 777 270 696 Email: s.kocova@cleverbee.com  

mailto:mikus.jaroslav@brno.cz
mailto:s.kocova@cleverbee.com


 

 

+420 226 227 000 Cleverbee solutions s. r. o. 
Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov www.cleverbee.com info@cleverbee.com 

 

2|2 

  
Dotazy k zadávací dokumentaci – Tvorba a provoz webové platformy města Brna 

 

 

1 Dotazy 
 

Dobrý den, 

po studiu zadávací dokumentace bychom Vás požádali o objasnění situace, která se týká zejména správy 
infrastruktury Objednatele. V předmětné poptávce je zamýšleno vytvoření Platformy sestávající z řady 
webových aplikací. Tato Platforma bude umístěna do datacentra. 

1) Předpokládáme, že datacentrum slouží i pro provoz dalších aplikací a systémů Objednatele. 
Předpokládáme také, že pro správu celé infrastruktury je aplikována jednotná Governance a 
metodika, která bude požadována i pro provozování Platformy. Je tato správa zajišťována 
systémovým integrátorem nebo interními prostředky IT oddělení Objednatele? Jaká je metodika 
a požadavky na systémy/aplikace? 
 

2) Bude-li Platforma umístěna do stávající infrastruktury, předpokládáme již funkční nastavení 
zálohovacích a monitorovacích systémů na stávajících systémech. Předpokládáme, že Dodavatel 
Platformy bude tyto systémy využívat a poskytne veškerou součinnost pro bezchybný provoz 
Platformy v dané infrastruktuře. 
 

3) V zadávací dokumentaci nebylo zmíněno, zdali Objednatel očekává dodávku do virtuální platformy 
nebo na dedikované stroje.  
 

4) Za předpokladu správy dodávaných systémů nejsou zcela jasné hranice kompetence Dodavatele.  
Například: 

a. dodávka bude formou aplikačního serveru definovaného operačního systému 
(Governance Objednatele). OS a virtuální platforma je pod správou Objednatele.  

b. Objednatel vytvoří DB schéma ve své DB farmě a Objednatel bude zajišťovat integraci dat, 
správa celého systému je vedena opět IT Governance. Dodavatel poskytne veškerou 
součinnost pro  metodiku zálohován dat jeho aplikací (Data se však zálohují centrálně).  

 
5) Přístupy k prostředím. Není zcela jasné, zdali Objednatel bude mít přístup k PROD a QA prostředí 

na úrovni OS, Aplikačního serveru nebo datové vrstvy. 
 

6) V případě provozu OS, virtuálních systémů a DB jsou zajištěny tyto Licence Objednatelem? 
Například Pokud Objednatel má platné licence na DB stroj, bude Dodavatel tento stroj moci 
využívat? Stejně tak OS.  
 

7) V technickém zadání odst. 1. uvádíte, že byla zpracována analýza informační architektury a 
jednotný vizuální Framework města Brna. Tyto podklady budou k dispozici v další fázi výběrového 
řízení? 

Prosíme o potvrzení předpokladů, jejich upřesnění a případné doplnění. Mnohokrát děkujeme a 
budeme se těšit na případnou spolupráci s Vámi. 

S úctou a pozdravem 
 
Šárka Kocová 
Sales Manager 


